
Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад  №42 «Аленка» г. Воркуты 

«Челядьӧс   42№-а  видзанін   «Аленка» 

школаӧдз велӧдан муниципальнӧй сьӧмкуд учреждение Воркута к. 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

28.08.2023                                                                                                                              №  150/01-15 

 

 

Об организации деятельности психолого – педагогического консилиума  

в МБДОУ «Детский сад №42» г. Воркуты в 2023 – 2024 учебном году 

 

 

На основании Положения о психолого – педагогическом консилиуме, утвержденного 

приказом заведующего от 25.03.2021 № 65/01 - 15, в целях создания в специальных 

образовательных условий (далее – СОУ) для детей с ограниченными возможностями здоровья 

(далее – ОВЗ), детей-инвалидов и воспитанников, а также воспитанников, испытывающих 

трудности в освоении образовательной программы дошкольного образования и адаптации к 

условиям дошкольного учреждения, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Привлечь к работе психолого – педагогического консилиума специалистов МБДОУ 

"Детский сад № 55 комбинированного вида "Чудесница" г. Воркуты и МБОУ 

«Начальная школа – детский сад №1» г. Воркуты  на основании соглашений о 

взаимодействии и сотрудничестве.  

2. Утвердить: 

2.1. состав психолого - педагогического консилиума МБДОУ «Детский сад № 42» г. 

Воркуты (далее - Консилиум) на 2023 – 2024 учебный год: 

     - председатель – Агафонова А.А., старший воспитатель; 

-  зам. председателя – Родина М.А. воспитатель;  

- секретарь – Кобелева М.М., инспектор по охране прав детства, член ППк: 

  члены Консилиума: 

- Воеводина А.М., педагог-психолог;                       



- Курачева А.В., учитель-логопед МБДОУ «Детский сад № 55 комбинированного вида» г.   

Воркуты (по согласованию на основании договора); 

- Акимова О.В., учитель - дефектолог МБОУ «Начальная школа – детский сад №1» г. 

Воркуты (по согласованию на основании договора). 

2.2. План работы Консилиума на 2023 – 2024 учебный  год (Приложение 1). 

3.  Назначить Агафонову А.А., старшего воспитателя ответственным за организацию 

работы Консилиума. 

4. Назначить Воеводину А.М., педагога психолога за  ведение документации в 

соответствии с Положением о психолого – педагогическом консилиуме. 

5.  Проводить обследование детей каждым специалистом Консилиума индивидуально, с 

согласия родителей, на основе договора между МБДОУ «Детский сад № 42» г. Воркуты 

и родителями воспитанника (законными представителями). 

6.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                                         Е. В. Вершинина 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 1 

к приказу заведующего МБДОУ 

«Детский сад № 42» г. Воркуты 

от 28.08.2023 № 150/01-15 

 

План работы 

 психолого - педагогического консилиума на 2023 - 2024 учебный год (ППК) 

 

 

№ Мероприятия Сроки Ответственный 

1. 

Утверждение состава ППК. Утверждение плана 

работы на 2023 – 2024 учебный год. 

Распределение обязанностей между членами ППК 

август 2023 
Председатель ППК 

Члены ППК 

2. 

Проведение плановых заседаний ППк (обсуждение 

результатов первичной, промежуточной и итоговой 

педагогической диагностики). Проектирование ИОМ. 

IV неделя 

октября, IV 

декабря, IV 

мая 

Председатель ППК 

Члены ППК 

1. 3. 

Обследование и диагностика вновь прибывших детей. 

Выявление воспитанников, нуждающихся в 

психолого-педагогическом сопровождении 

весь период 
Председатель ППК 

Члены ППК 

4. 
 Разработка рекомендаций по работе 

 с детьми с низкой динамикой развития 
весь период 

Председатель ППК 

Члены ППК 

5. 

Анализ работы консилиума за 2023 – 2024 учебный 

год. Планирование работы ППК на 2023 – 

2024учебный год 

май 2024 
Председатель ППК 

Члены ППК 

7. 
Внеплановые заседания по мере поступления 

запросов от воспитателей и родителей 
весь период 

Председатель ППК 

Члены ППК 

 

 


